1

2022年 10月 11 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 Success Holders

代 表 者 代表取締役社長 CEO  谷口 雅紀

 （コ－ド：4833 東証グロース市場)

問合せ先責任者 管理部管掌取締役   小松 未来雄

 （TEL 03-5786-3800）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり新たな事業を開始することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、全国の大企業と中小中堅企業のハイキャリア人材が不足しているという問題を解決するため、成長産

業であるコンサルティング事業の創業を企図し、2020年11月よりコンサルティング事業の懸け橋となるテクノ

ロジーソリューション事業を創業し、推進してまいりました。

その後、大手コンサルティング企業のセールスチームとコンサルティングチームの参画を機に、正式にITを主

としたコンサルティング事業を創業いたしました。

今後は、テクノロジーソリューション事業部と併せて当社の新たな収益の柱としてコンサルティング事業部

を拡大してまいります。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

全国の中堅中小企業に対し、事業戦略や営業戦略などの攻めの領域から、内部統制構築やガバナンス強化な

どの守りの領域まで、経営に関するすべての分野において、ITに関する課題解決を中心に、提案から実行ま

でハンズオンで実施する顧客伴走型のスタイルで顧客満足度の最大化を目指します。

また、国内大手企業に対しては、特にIT領域に特化したコンサルティングサービスを提供してまいります。

（２）当該事業を担当する部門

コンサルティング事業部

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特別に支出する予定はございません。

３．日程

（１）取締役会決議日     2022年10月11日

（２）事業開始日       2022年10月11日

４．今後の見通し

現在精査中であるものの、長期的に当社の業績向上に資するものと考えております。

合理的な算定が可能となり、重要な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示する予定です。

2

（参考）当期業績予想（2022年５月19日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前期実績 1,557 ▲366 ▲353 ▲417

当期業績予想 709 ▲445 ▲457 ▲366

以 上